
 420

[Правилник о садржају обрасца и начину вођења евиденције ко-
ју води универзитет и факултет, од 4. фебруара 1993. године] 

 
На основу члана 120. став 6. Закона о универзитету („Службени 

гласник РС“, број 54/92), 
Министар просвете доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  

О САДРЖАЈУ ОБРАСЦА И НАЧИНУ ВОЂЕЊА ЕВИДЕНЦИЈЕ КО-
ЈУ ВОДИ УНИВЕРЗИТЕТ И ФАКУЛТЕТ 

Члан 1. 

Овим правилником прописује се садржај обрасца и начин вођења 
евиденције коју води универзитет и факултет, односно академија уметнос-
ти (у даљем тексту: факултет). 

Члан 2. 

Универзитет и факултет воде матичну књигу. 
Матична књига се води на Обрасцу број 1, у облику спољњег и 

унутрашњег табака величине 290 мм х 420 мм, а када се штампа и води 
двојезично, величине 350 мм х 500 мм. 

Унутрашњи табак матичне књиге води се за сваког студента посе-
бно. 

За студента страног држављанина, евиденција се води у посебној 
матичној књизи на обрасцу из става 1. овог члана. 

Члан 3. 

Записник о полагању испита води универзитет и факултет на Об-
расцу број 2. 

Записник о полагању дипломског испита факултет води на Обрас-
цу број 3. 

Записник из ст. 1. и 2. овог члана је у облику табака величине 210 
мм х 290 мм. 



 421 

Члан 4. 

Факултет води евиденцију о издатим дипломама о стеченом висо-
ком образовању. 

Евиденција о издатим дипломама о стеченом високом образовању 
састоји се из листова повезаних у књигу величине 210 мм х 290 мм и води 
се на Обрасцу број 4, а када се штампа и води двојезично, величине 250 
мм х 350 мм. 

Члан 5. 

Универзитет и факултет воде евиденцију о издатим дипломама о 
стеченом академском називу магистра наука, односно магистра уметности 
и о научном степену доктора наука, а факултет води евиденцију о издатим 
дипломама о стеченом стручном називу специјалисте. 

Евиденција из става 1. овог члана састоји се из 60 листова повеза-
них у књигу величине 210 мм х 290 мм и води се на Обрасцу број 5. 

Евиденцију из става 1. овог члана универзитет и факултет воде по-
себно за сваку врсту издатих диплома на обрасцу из става 2. овог члана. 

Члан 6. 

Универзитет води евиденцију о промовисаним докторима наука. 
Евиденција о промовисаним докторима наука састоји се из листова 

повезаних у књигу величине 250 мм х 350 мм и води се на Обрасцу број 6. 

Члан 7. 

Универзитет води евиденцију о почасним докторима наука. 
Евиденција о почасним докторима наука састоји се из листова по-

везаних у књигу величине 210 мм х 290 мм и води се на Обрасцу број 7. 

Члан 8. 

Обрасци бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6. и 7. одштампани су уз овај правилник и 
чине његов саставни део. 



 422

Члан 9. 

Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Пра-
вилник о врсти, садржини и начину вођења евиденције коју води факултет 
(„Службени гласник СРС“, број 4/88). 

Члан 10. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 

 
 

Број 612-02-891/92-04 
У Београду, 4. фебруара 1993. године 

 
 
 

Министар, 
проф. др Данило Ж. Марковић, с. р. 

 
 
 



 423 

 



 424
 



 425 

 



 426

 



 427 

 



 428

 



 429 

 



 430

 



 431 

 



 432
 



 433 

 



 434
 



 435 

 



 436  



 437 

 



 438

 
 

[Службени гласник Републике Србије, 49(1993), 19, стр. 648–664] 
 




